

## قطعا با اجرای مجدد طرح ترافیک مخالفیم



رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت گفت: نظر وزارت بهداشت به صراحت این است که فعلا تا اطلاع ثانوی چیزی به نام طرح ترافیک در هیچ کدام از شهرهای بزرگ منطقی نیست و قطعا با آن مخالفیم به گزارش ایرنا کیانوش جهانپور درباره اصرار شهرداری تهران در مورد اجرای مجدد طرح ترافیک افزود: نمی‌دانیم منطق برقراری مجدد طرح ترافیک چیست؟ کشور در وضعیت عادی نیست و تهران وضعیت فراز و نشیب در هفته‌های اخیر داشته و نمی‌توانیم بگوییم حتی وضعیت سفید دارد. اولویت ما رعایت فاصله

گذاری اجتماعی و فیزیکی است و آلودگی هوا نیست. سوق دادن مردم به سمت ناوگان حمل و نقل عمومی می‌تواند مشکلاتی در شهر تهران ایجاد کند بنابراین نظر وزارت بهداشت در مورد اجرای مجدد طرح ترافیک مشخص و صریح است و با آن مخالفیم. جهانپور در پاسخ به سوالی درباره عبور از مرحله مدیریت کرونا گفت: چند هفته است که در مرحله مدیریت بیماری ناشی از ویروس کرونا هستیم. با توجه به این که در استان‌های مختلف شاهد کاهش موارد فوت و ابتلا

آیین‌نامه اعطای تابعیت فرزندان زنان ایرانی مزدوج با مردان خارجی اجرائی می‌شود

## مفهوم سرزمین مادری معنا گرفت



با صادر کرده باشد. این در حالی است که اگر مرد، مجوز حضور در ایران را نداشته باشد، نه تنها مجوزی برای ازدواج صادر نمی‌شود بلکه بر اساس قانون به کشورش بازگردانده می‌شود. با این همه، ازدواج دختران ایرانی با مردان بیگانه به دور از چشم مراجع رسمی کشور همچنان در حال انجام است و به موجب آن طی سال‌های گذشته کسب‌وکار بسیاری بدون شناسنامه به عرصه زندگی پا گذاشته‌اند.

### راه پر پیچ و خم یک لایحه

پس از کش‌وقوس‌های فراوان بالاخره بعد از ۱۶ سال قانون «تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان غیر ایرانی» در سال گذشته به تصویب و تأیید نهایی رسید، بحث‌ها و جدل‌ها در خصوص این لایحه از سال ۹۴ در مجلس نهم آغاز شد، در این سال پس از مطرح شدن طرح «اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی و فرزندان شهدای غیر ایرانی» نمایندگان با آن مخالفت کردند، اما در سال ۹۵ بار دیگر این طرح

و بستری هستیم، مرحله مدیریت شده بیماری در اغلب استان‌ها حفظ شده است. در اغلب استان‌ها در آستانه کنترل بیماری هستیم، اما نمی‌توانیم با توجه به فراز و نشیب‌ها در برخی استان‌ها، این واژه را درباره همه کشور به کار ببریم. در حال حاضر در آستانه کنترل هستیم و به سمت مهار بیماری حرکت می‌کنیم. اگر چند استان با ثبات دیگر اضافه شده و خوزستان هم از بحران خارج شود در آستانه کنترل خواهیم بود.

باشد. بر اساس تبصره ۲ این قانون نیز افراد فاقد تابعیتی که خود و حداقل یکی از والدینشان در ایران متولد شده باشند، می‌توانند پس از رسیدن به سن ۱۸ سال تمام ششمی تابعیت ایرانی را تقاضا کنند که در صورت نداشتن سوء پیشینه کیفری و نیز نداشتن مشکل امنیتی (به تشخیص وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی) به تابعیت ایران پذیرفته می‌شوند.

### تأخیر در اجرا

۸ ماه از تصویب این قانون گذشته بود اما همچنان خبری از آیین‌نامه اجرائی آن نبود، در این ۸ ماه قانون برای حمایت از کودکان بدون شناسنامه وجود داشت اما همچنان خیلی از آن‌ها بی‌شناسنامه و به اصطلاح بی‌هویت بودند و در محرومیت از ابتدایی‌ترین حقوق خودشان به سر می‌بردند. نمایندگان خواستار اجرای سریع قانون بودند اما هر بار دولت آیین‌نامه را بهانه می‌کرد و این موضوع را به وقفه می‌انداخت؛ «علی‌چندی»، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در این خصوص گفته بود: «در اجرای این لایحه موانعی وجود ندارد چراکه معاونت حقوقی در تصویب و اجرائی شدن لایحه پیشترین تلاش را کرده است. در واقع لایحه‌ای تعریف شده است که در ابتدا مجلس حاضر نبود به آن بپردازد و کسی در راستای اجرائی شدن آن اقدامی نمی‌کرد، به همین دلیل در دولت هم پیشرفتی نداشت. لذا معاونت حقوقی رئیس‌جمهور، اصلاح این لایحه و گذراندن آن از کمیسیون‌ها، هیئت دولت و دفاع در مجلس توانست این لایحه را به تصویب برساند. اشکال این است که در مجلس نکاتی به این لایحه اضافه شد و ابهامات زیادی بر جای گذاشت. لذا مجلس با دست‌کاری در لایحه قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی، ابهامات فراوانی را فراهم کرده است و دستگاه‌های اجرائی در مقام اجرا با مشکل، مواجه شدند».

جنبیدی ادامه داد: «به ناچار بعد از دو ماه که حجم سوالات به معاونت حقوقی افزایش یافت، با حدود ده دستگاه اجرائی جلسه گذاشتیم، موارد را مشخص و به همه اعلام کردیم نظرات خود را برای ما ارسال کنند. قرار است طی بررسی کلی، براساس مجموع نظرات، آیین‌نامه و یا شیوه‌نامه‌ای تنظیم شود که براساس آن به همه سوالات پاسخ داده شود. پیش نویس آیین‌نامه را هماهنگ کردیم اما نکته مهم این است که ابهامات ناشی از تغییرات بوده، که توسط مجلس صورت گرفته است. در این تغییرات حتی موارد نامرتب به این قانون افزوده شده است که اصلا ربطی به این لایحه ندارد. به عنوان مثال مواردی در مورد بی‌تابعیت‌ها به آن اضافه کردند که اصلا حکم و دلیلی در مورد بی‌تابعیت‌ها، نداشتیم. لذا همین موارد اضافه شده در روند اجرائی شدن این قانون ایجاد اشکال کرده است، چرا که وقتی می‌خواهند قانون را اجرا کنند باید نحوه اجرائی آن را هم بدانند. به عنوان مثال کلماتی راجع به ازدواج به آن اضافه شده که همگی ابهام‌انگیز بوده است. بنابراین باید مشخص می‌شد که منظور از این موارد چیست و دستگاه اجرائی چگونه باید آن را اجرا کند».

این در حالی است که همان زمان‌ها طبیعت سیواشی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی از مخالفت‌های پشت‌پرده درباره اجرائی شدن این لایحه خبر داده بود و گفته بود: «تناسفانه و بدبختانه و به رغم اینکه وزیر امور خارجه، وزیر کشور و وزیر اطلاعات این لایحه را امضا کرده‌اند و این لایحه به مجلس آمده است، کسانی که ذیل دستگاه هستند، به شدت مخالفت و مقاومت می‌کنند».

### قانونی که پس از ۸ ماه اجرائی می‌شود

سرانجام روز گذشته پس از کش‌وقوس‌های فراوان خبر رسید که آیین‌نامه اعطای تابعیت فرزندان زنان ایرانی مزدوج با مردان خارجی اصلاح و برای اجرا به دستگاه‌ها ابلاغ شده است. محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حساب‌توییت خود نوشت: «باتلاش فعالان مدنی و رسانه‌ای و اهتمام دولت، مفهوم سرزمین مادری معنا یافت. پیش‌تر انتقال تابعیت مادری به فرزندان‌شان ممکن شد. اینک با اصلاح آیین‌نامه اعطای تابعیت فرزندان زنان ایرانی مزدوج با مردان خارجی هر کودکی که خون زن ایرانی در رگ‌هایش جاری است، زمین پس قانونا نیز هموطن ماست.» خبرها حاکی از این است که روز گذشته آیین‌نامه اعطای تابعیت ایران به فرزندان دارای مادر ایرانی توسط رئیس‌جمهور ابلاغ شده است و بدین ترتیب فرزند بدون شناسنامه، پس از طی روند مقرر در آیین‌نامه و از زمان تأیید تابعیت ایرانی آنها، از حقوق و تکالیف تبعه ایران، برخوردار هستند. بدین ترتیب حالا به جدیت می‌توان گفت مفهوم سرزمین مادری معنا پیدا کرده است.

### نوسازی ۴۴ درصد از بافت‌های فرسوده تهران

زهره نژادبهرام نئیس کمیته شهرسازی شورای شهر تهران از نوسازی ۴۴ درصد بافت‌های فرسوده در تهران خبر داد و گفت: البته آنچه رخ داده نوسازی خانه‌ها بوده است زیرا بافت فقط محدود به ساختمان نیست و مجموعه‌ای از معابر و خدمات یک محله است که بافت آن محل را تشکیل می‌دهد. در این مسیر چالش‌های جدی وجود دارد و با وجود توجهات و تأکیدات فراوان نسبت به این موضوع، اما در عمل شاهد هستیم سرعت لازم برای نوسازی بافت‌ها وجود ندارد. / ایسنا

### روی خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۶

پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

۱۹۴۶- علی اکبر فرقاتی: معضل گوشه‌قاپی؛ مدتی خبری از یکی از دوستان که بیشتر مواقع در فضای مجازی جویای احوال یکدیگر می‌شدیم، نداشتیم. از رفقای مشترک کمان خیرش را می‌گرفتم، آن‌ها هم اظهار بی‌اطلاعی می‌کردند و می‌گفتند ما هم از سعید خبر نداریم. تا این که با اولین پیامی که از ایشان دریافت کردم، خوشحال شدم و علت تأخیرش را پرسیدم. گفت متأسفانه تلفن همراهم توسط سارقان به سرقت رفت و این مسئله باعث شد مدتی کم‌رنگ شوم! به گفته سعید، تعداد گوشی‌های سارقان افزایش یافته وقتی که برای تشکیل پرونده به دادسرا یا کلاتری مراجعه می‌کنیم عده‌ای را می‌بینیم پرونده به دست، از گوشی‌های شکایت دارند. امیرعلی هم درباره این موضوع گفت روزهای گذشته در پارک شکوفه (منطقه ۴)، خفت گیری و گوشی‌های قاچاق جوانان متأسفانه این پارک به پاتوق جوانان بیکار و فروشندگان مواد مخدر تبدیل شده، خانواده‌ها در مراجعه به پارک آسایش ندارند. (۲/۲۹)

۱۷۱۲- توقف موتورسیکلت‌ها و انتقال آن‌ها به پارکینگ‌های دور دست به توجهی دارد؟ بیکاری باعث شده برخی‌ها با موتورسیکلت در تهران کار و امرار معاش می‌کنند. اگر روز موتورسیکلت‌شان توقیف شود، مجبورند به علت بی‌پولی با داستان خالی نزد همسر فرزندان بروند. آیا رئیس کل راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ کم‌تأمیل دارد مأموران راهور با رانندگان موتورسیکلت اینگونه برخورد قهری صورت گیرد؟ (۲/۲۹)

آفتاب یزد: توقیف موتورسیکلت‌ها دلیل عدم رعایت قوانین است اینکه پارکینگ‌ها دوردست است مشکل جدی موتورسواران می‌باشد.

۱۳۱۱- میثم صراف اوغلی از تهران: برخی جوانان فکر می‌کنند هنوز هم دوران قلدری، جاهلیت و شرارت است. در حالی که جامعه امروز خواهان مهربانی است و به هیچ عنوان مردم حضور آنان (بدرفتارها و چاقوکشان) را بر نمی‌تابند. زمان‌های قدیم برخی‌ها عشق لاتی داشتند و از برخی کاسب‌ها باج هم می‌گرفتند.

ولی دوره و زمانه تغییر کرده و هیچ کس رفتارهای ضداجتماعی را نمی‌پسندد. (۲/۲۹)

۱۴۲۲- بی تفاوت نباشیم، تولید پیام‌های مردمی یا سوز‌هایی که به پیگیری نیاز دارند، برای من از نان شب هم واجب‌تر است. به دلیل این که مشکلات و مسائل اجتماعی و روز را می‌بینم یا می‌شنوم نمی‌توانم از کنار آن‌ها بی‌تفاوت بگذرم. خوشبختانه مدیرمسئول روزنامه هم با درک مردمی که دارد، برای مخاطبان روزنامه ارزش قائل شده و درددل‌های هموطنان را در ستون‌های مربوطه چاپ می‌کند. ای کاش تمامی مسئولان هم مانند ایشان مسئولیت‌پذیر بودند و برای روزنامه و مخاطبان ارزش قائل می‌شدند. پس از چاپ درددل‌ها، درخواست‌ها، انتقادات، شکوائیه‌ها وقت می‌گذشتند و مشکلات مردم را رفع می‌کنند و پاسخگو باشند و بی‌تفاوت نباشند. علی از تهران (۲/۲۹)

۱۷۱۹- اتوبوس‌هایی که از میدان رسالت به میدان ونک مسافران را جابه‌جا می‌کنند، سال‌های گذشته از بزرگراه شهید حقانی عبور می‌کردند. اما با تصمیم‌هایی که مشخص نیست از سوی چه کسانی گرفته شد، با تغییر مسیر اتوبوس‌ها برای مسافرانی که در بزرگراه شهید حقانی پیاده یا سوار می‌شدند، مشکل‌ساز شده است. از مسولان شرکت واحد اتوبوسرانی تهران تقاضا داریم تدبیری ببینند. (۲/۲۹)

پیامهای مردمی در صفحات ۳-۶-۸

### کرونا خبر

#### جهان

تعداد مبتلایان: ۵ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۸۶۳ نفر  
تعداد فوتی‌ها: ۳۳۴ هزار و ۶۸۰ نفر  
تعداد بهبود یافتگان: ۲ میلیون و ۸۲ هزار و ۹۵۰ نفر

#### ایران

تعداد مبتلایان: ۱۲۶ هزار و ۹۴۹ نفر  
تعداد فوتی‌ها: ۷ هزار و ۱۸۳ نفر  
تعداد بهبود یافتگان: ۹۸ هزار و ۸۰۸ نفر

#### آمریکا

تعداد مبتلایان: یک میلیون و ۶۲۰ هزار و ۹۰۲ نفر  
تعداد فوتی‌ها: ۹۶ هزار و ۳۵۴ نفر

#### روسیه

تعداد مبتلایان: ۳۱۷ هزار و ۵۵۴ نفر  
تعداد فوتی‌ها: ۳ هزار و ۹۹ نفر

#### برزیل

تعداد مبتلایان: ۳۱۰ هزار و ۹۲۱ نفر  
تعداد فوتی‌ها: ۲۰ هزار و ۸۲ نفر

### ستون سبز

### بازگشت آلاینده «ازن» به تهران

افزایش غلظت آلاینده «ازن» طی ۲۴ ساعت گذشته، کیفیت هوای تهران را در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داد. به گزارش ایسنا، کیفیت هوای تهران در روز پنجشنبه با شاخص میانگین ۱۴۲ در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشت. بر اساس اطلاعات شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، «ازن» آلاینده شاخص بوده است. کیفیت هوای روز گذشته در تهران نیز با شاخص میانگین ۱۳۱ در شرایط ناسالم برای گروه حساس و آلاینده شاخص ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون بود. بر اساس این گزارش، شاخص کیفیت هوای (AQI) در پنج دسته اصلی تقسیم‌بندی می‌شود که بر اساس آن از عدد صفر تا ۵۰ هوا «پاک» است. از ۵۱ تا ۱۰۰ هوا «قابل قبول (سالم) یا متوسط» است. از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا «ناسالم برای گروه‌های حساس» است. از ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا «ناسالم برای همه گروه‌ها» است. از ۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا «بسیار ناسالم» است. از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا «خطرناک» است.

### خبر

فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا: مرگ ناشی از کرونا در تهران ۱۵ درصد کاهش یافت

فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلاشهر تهران از کاهش ۱۵ درصدی مرگ و میر ناشی از بیماری کرونا ظرف ۲۴ گذشته در پایتخت خبر داد. به گزارش ایرنا؛ علیرضا زالی درباره وضعیت بیماری کرونا در تهران اظهار کرد: در میزان مراجعات به مجموعه‌های بهداشتی با کاهش ۲۲ درصدی و در مجموعه مراجعات درمانی با کاهش ۲۹ درصدی مواجه شدیم. به نظر می‌رسد توجه به عواملی مثل بسال بودن میزان رعایت پروتکل‌های بهداشت فردی و جلوگیری خانواده‌ها از حضور افراد پرخطر در سطح شهر، در حفظ شرایط موجود و روند رو به کاهش بیماری بسیار مهم است. رعایت پروتکل‌ها و شیوه‌نامه‌های بهداشتی به ویژه در حوزه مشاغل و کسب و کار، ضروری است؛ همچنین افرادی که در زمره گروه‌های پرخطر قرار می‌گیرند، علاوه بر رعایت پروتکل‌ها باید از تردد غیرضروری در سطح شهر خودداری کنند؛ زیرا نسبت به سایر افراد، میزان بالاتری از خطر، آنان را در معرض بستری شدن در بیمارستان قرار می‌دهد.

### خرید اعتباری از فروشگاه‌های ایران‌مال با طرح «آینده‌داران» بانک آینده

بانک آینده با هدف حمایت از مشتریان خود، از طرح «آینده‌داران» رونمایی کرد. همه مشتریان بانک آینده که دارای یکی از انواع سپرده‌های قرض‌الحسنه (جاری و پس‌انداز)، سپرده‌های بلندمدت شتاب و آینده‌ساز باشند، می‌توانند از اول خردادماه امسال، با ثبت‌نام در سامانه پیشخوان مجازی (abplus.ir) یا مراجعه به شعب بانک آینده، بر اساس موجودی حساب انتخابی، اعتباری بین ۱۰ (ده) میلیون ریال تا ۵۰ (پنجاه) میلیون ریال، دریافت کرده و با مراجعه حضوری به فروشگاه‌های ایران‌مال که دارای نشان «آینده‌داران» هستند از مزایای این طرح بهره‌مند شوند. زمان پرداخت این طرح، سه ماه بعد از خرید است؛ این اعتبار، به صورت قرض‌الحسنه بوده، هیچ‌گونه هزینه‌ای بابت دیرکرد پرداخت، به حساب مشتری منظور نمی‌شود.



# از جیب آینده!

## خرید از بازار بزرگ ایران، پرداخت ۳ ماه بعد تا ۵ میلیون تومان بدون کارمزد

طرح آینده‌داران



www.ba24.ir